VASANE civis astensis gubernalor et rector casane anas-
siaci nec non negociorum gestor et procurator ut asserit
Georgij et Iohanninj Asinarij lombardorum civium
astensium et dominorum dicte casane. Confitetur et
publiée reCognoscitad instanciam mej notarij stipulahtis
ertecipientis vice nomine et ad opus viri venerabilis et
discreti dominj Guillelmi de Boczesello preceptoris do-

(11 II était sléjà chef de la justice de Genevois en 1342. —
Voir Mémoires de la Soc. sav. d'hist., t. XXIX, p. xxxv.

241

mus sancti Anthonij Chamberiaci se debere eidem do-
mino preceptori, suo et quo supra nomine, centum flo-
renos auri parvi ponderis nomine et ex causa respon-
sionis per eum facte nomine supradicto pro illustri prin-
cipe domino Amedeo Comité gebennensi. Quos quidem
centum florenos auripromillit idem Vinaudus nomine
quo supra michi notario infrascripto stipulanti et
recipienti ut supra per juramentum suuni ad sanota dei
evangelia corporatiter prestilum et sub ypotheca et
obligatione omnium bonorum suorum et dicte casane
magistrorumque suorum deliberare et solvere dicto
domino preceptori aut eius certo mandato absque aliqua
exceptione juris vel facti. Videlicet hinc a proximo
festo Nativitatis dominj unum annum, unacum damp-
nis,gravaminibuset expensis que idem dominus precep-
tor incurreret occasione dictorum fïorenorum dic-
to lermino non solutorum et super ipsis credere ipsi
domino preceptori etc. suo simpliciverbo etc. supponens
se cuilibet curie ecclesiastice et seculari per quas possit
compelli ad requisitionem creditorum. Renuncians etc.

(2e protocole cité, vol. 32., p. 84.)

PHILIPPE BERGOGNON et son fils ANTOINE, ban-
quiers h Aiguebelle, CHAMBÉRYet Aix-les-Bains.

18 décembre 1358.

Vers l'année 1352, ces banquiers avaient obtenu
du comte de Savoie, Amédée VI, le privilège des
banques d'Aiguebelle, de Chambéry et de Saint-
Hippolyte sur Aix en Savoie pour une durée de
dix ans. Une clause de la concession leur permet-
tait de résilier leur contrat moyennant un aver-

16
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tissement d'une année.N'ayantsans doute pas fait
d'assez bonnes affaires, ils dénoncèrent les con-
ventions le 18 décembre 1358, et, le même jour
dans lagrande loge ou galerie du château, Aymon
de Challand leur intima l'ordre de né plus faire
de prêts dans ces villes. Ils ne conservèrent que
leur comptoir de Chambéry.

* Notum facimus universis quod ad nostramaccedens
presenciam PHILIPPINUS BERGOGNONI

,
lombardus,

nobis exposuit quod cum in concessione privilegiorum
facta perdictum Dominum comitem (1) ipsi Philippino
et Anthonio eius filio de casanis Aquebelle.Chamberiaci
et Sancti Yppoliti supra Aquas habendis et tenendis per
decem annos, idem dominus noster cornes eisdem patri
et filio concesserit quod in casU quo vellent ante dictum
tempus dictas casanas dimittere quod hoc facere possent
et eis licitum esset dura tamen illud ipsi domino nostro
vel suis notificarent per unum annum ante, et tune de
illo anno pensionem casanarum quas vellent dimittere
solsreretenerentur. Idcirco idem Philippinus suo etxlicti
eius filii nomine, fidem faciens de dicto privilegio, et
ipsum coram nobis exhibens et producens, nobis inti-
mavit quod casanas Aquebelle et Sancti Yppoliti pre-
dictas, ipse et eius filius ulterius lenere nolunt, nec in
eis contrahere, sed eas dimittunt, et domino nostro et
eius nomine totaliter relinqunt. P^equirens idem Pliilip-
pimus ad opus suj et eius filii, de premissis omnibus
nostras testimoniales litteras sibi dari, quas ei conces-
simus per présentes. Datas Chamberiaci die xvm
decembris anno M° CCC° LVIIJ0.

(1) Arnédée VI.
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Anno LVIU0 die XVIIJ decembris in magna logia castri
Chamberiaci presentibus dominis Hugone Bernardi et
Giràrdo cT Estrès, Philippinus Bergoignon suo et
Anthonij eius filii nominerenunciavit casanas Aquebelle
et Sancti Yppoliti, quod dominus Aymo de Challand
sibiinhibuitquod ulterius in ipsis locis mutua contra-
here non sit ausus ; de quibus requisivit ad opus domini
sibifieri publicuminstrumenlum. (Ibid.,y. 146.)

244

MAITRES DE POSTE

2 août 1521.

Concession de la poste d'A iguebelet/e à JACQUES

PLANCHE par le duc de Savoie, Charles III.

* Karolus dux sabaudie etc. Universis sit maiiifestum
Quod nos informati de fide probitate et diligentia dilecti
nostri Jacobi Planche, eiclem ex nostra certa scientia
licentiam tenendj postam in loco- aquebellete harum
série clamus et concedimus per présentes ad videlicet et
per unum annum proximuni continuum et integrum
hodie incohandum, et ulterius dum benefecerit et nostre
fuerit volunlatis. Sub privilegiis, preheminentiis, prero-
gativis, commodatibus, immunitatibus, honoribusque et
oneribus per consimiles haberi percipi et supportari
solilis. Ita quod teneatur tenere bestias et jumenta bona,
pacquetosque nostros suis sumptibus déferre ac alia
facere que per consimiles fieri sunt assueta. Ipse cnim
debitum et solilum nobis prestitit juramentum. Man-
dantes propterea consiliis nobiscum Chamberiaci et
Thaurinj residentibus, magno scutifïero nostro ac ceteris
ad quos spectabit et présentes pervenerint seu ipsorum
locatenentibus et cuilibet eorumdem sub pena centum
librarum fortium pro quolibet diclis consilijs inferiore (?)
quathenus huiusmodi licentie licteras nostras prefato
Jacobo Planche iuxta ipsarum formam mentem et
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tenorem teneant aclendant et observent ac per eos quo-
rum intererit illesas observarifaciant, etc.

Datas thaurinj die secunda Augusti millesimo
quingentesimo vicesimo primo.

Per Dominum presentibus Rdo Johanne de Foresta,
Johanne, comité Gruerie, Francisco Ma.rescalcj, Alexan-
dro, domino Aulenove., Guigone de Balma, domino
Tyrecti (?) magistrohospitij. (Arch. du Royaume.; pro-
tocole 20 du secrétaire Vulliet; vol. 154, p. 102.)

23 juin 1523 ; Chambéry.
Concession de la poste de Montmélian

à GUIGUE VACHON

* Karolus dux Sabaudie etc. Universis sit manifestum
Quod nos considérantes ad sensum, prudentiam, legali-
tatem et alias qualitates dilecti nostri Guigonis Vachonis,
supplicationi itaque parte ipsius super hiis nobis facte
benivole annuentes, eidem igitur ex nostra certa scien-
tia licentiam et facultatem tenencli postam in loco nos-
tro Montismelliani, série presentium clamus et impar-
timur cum omnimoda potestate per alium seu alios quos
ad hec duxerit eligendos, sufficientes tamen etydoneos,
predictam postam teneri faciendum' ad videlicet et per
unum annum proximum continuum et integrum hodie
incohandum et ulterius dum nostre fuerit voluntatis sub
preheminentiis prerogativis commoditatibus immunita-
tibus honoribusque et oneribus per consimiles postas
haberi et percipi et supportari solitis, ita tamen quod
teneatur et debeat bestias cursoribus aptas et ydoneas
tenere, necnon pacquetos nostros sine costu deiïerre et
alia facere que in cappitulis per nos ultimate stabilitis
describuntur ; etc. {Comme à la patente précédente.)
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Inhibentes propterea moderno postario et ceteris qui-
bus expédient sub pena premissa pro singulo quibus sic
prohibemus ne de eadem posta ab inde se intromittere
habeant,audeant,vel présumant in quantum penam pre-
dictam secus agendo incurrere formidant ; etc. Datas
Chambeiiaci xxnr junii millesimo quingentesimo vige-
simo tercio. (Ibid., protocole 22, vol. 186, p. 14).

11 mars 1529. Chambéry.
Concession de la poste d'Aix à PIERRE, GEORGES

et AIMON PIGNIER.

Dans les concessions précédentes, l'obligation
pour le maître de poste de porter les paquets du
souverain n'est pas rémunérée; elle est sine
costu. Ici, au contraire, le postier, posterius, re-
çoit un traitement fixe de cent livres fortes par
an, et un florin par chaque cheval ou bête de
somme fourni aux chevaucheurs ducaux.

* Karolus dux Sabaudieetc. Universis sit manifestum
quod nos actendentes ad serviendi promptitudinem pru-
dentiam et alias optimas qualitates PÉTRI, GEORGII et
AVMONIS PIGNERH, burgensium de aquis, supplicationi-
que, itaque ipsorum super hiis nobis facte benivole
annuentes ex nostra certa scientia série presentium
eisdem licentiam auctoritatem et facultatem tenendi
postam in dicto looo de Aquis pro indiviso damus et
impartimur ad videlicet et per unum annum proximum
continuum et integrum hodie incohandum, et ulterius
dum noslre fuerit voluntalis. Ita tamen quod teneatur
et debeat beslias et jumenta cursoribus aptas et neces-
saria tenere necnon pacquetos nostros libère currere
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billeturnque nostrum, calvacatoribus scutifferie nostre,
et aliis defïerentibus, bestias deliberare solvendo unum
ftorenum pro singulo, et alia facere que oneri huius-
modi poste pro indiviso incombunt sub stipendiis cen-
tum librarum fortium aliisque preheminentiis privil-
legiis commoditatibus immunitatibus honoribusque et
oneribus aliis per consimiles posierios nostros haberi
percipi et supportari solitis. Ipse enim debitum et in
talibus solitum in manibus magni scutifïeri scutifïerie
nostre nobis prestitit juramentum.Mandantes propterea
coasiliis nobiscum et Chamberiaci residentibus magno
scutiffero nostro thesaurario nostro generali castellano-

que de Aquis ac ceteris universis et singulis officia-
riis, etc. Per Dominum presentibus Dominis Rdo
Glaudio Deslaviaco, episcopo bellicensi, cancellario or-
dinis (1), Rdo Philippo de Grolea archiepiscopo tha-
rantasiensi (2), Claudio domino Balleysonis barone
Sancti Germani, Aymone de Publicis, Vincenzio Invi-
niciali, collateribus, Francisco Reginaldi, requestarum
magistro. {Ibid. Prot. 28, vol. 162, p. 32.)

Le même jour, 11 mars 1529, des patentes sem-

(1) Claudio di Stavayé, Vescovo di BeDei, Abate d'Alta-
comba, e di Santa-Maria-Maddalena del Lago di Joux
dell'ordine premonstratense, primo cancellieue deU'Ordine
déliarestaurazionedel 1518.(CIGNA-SANÎTI, Storiogr. deU'Or-
dine délia S. N.)